
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind  aprobarea  rectificarii bugetului local pe anul 2010 cu suma de 31.000 lei 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 27.05.2010 

            Avand in vedere adresa Ministerului Dezvoltarii Regionale si Turismului inreg. sub 

nr.29772/07.05.2010 referitor la “Contractul de Grant RO2004/016-772.04.01.04.01.01.63, cu 

titlul “Proiect de imbunatatire a calitatii si cresterea capacitatii de colectare a deseurilor in 

regiunea Huedin, prin prisma schemei de investitii pentru proiecte mici de gestionare a 

deseurilor finantate din Programul Phare 2004 CES” prin care  se  solicită obligatia 

restituirii debitului in termen de 45 zile de la primirea notificării, urmand ca in urma 

achitarii  debitului catre Ministerul Dezvoltarii Regionale , să se  restituie suma de 

209.173,23  lei reprezentand T.V.A aferent cheltuelilor eligibile de pe proiect, respectiv 

referatul nr. 4892/2010 înaintat de compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei 

Huedin. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 4894/2010 înaintat de primar şi avizat de 

comisia economică la şedinţa din data de 20.05.2010. 

 Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

 

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului Consiliului Local pe anul 2010 astfel:   

CHELTUELI: 

Cap.67.02.03.06 alin 59.22”Activitati culturale-Zilele Huedinului”……(-31.000 lei); 

Cap.74.02.05.02”Colectarea,tratarea si distrugerea deseurilor- 

alin.55.01.08”Transferuri interne-Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila”……………………………………………………………………………………………(31.000 lei). 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează 

compartimentul  contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

Nr. 59/27.05.2010     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti:  15 

       Votat pentru:   15 

 

Preşedinte de şedinţă, 

    Farkaş Marius      Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 


